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let havde haft tid og overskud til at have mere 
kontakt med den pågældende.« 

Tilsynet er stærkt betænkelig ved, at en fast 
vagt har skullet passe op til 4 tvangsfikserede 
patienter samtidig med, at den faste vagt har 
haft andre opgaver. Tilsynet finder, at spørgs- 
målet om fast vagt, herunder om en fast vagt 
skal kunne passe mere end 1 tvangsfikseret pa- 
tient, skal overvejes nøje i forbindelse med den 
kommende revision af psykiatriloven. 

Tilsynet noterer sig på baggrund af den 
mangelfulde besvarelse af spørgsmålet om, i 
hvor mange tilfælde en fast vagt har skullet 
passe mere end 1 tvangsfikseret patient, at 
Amtssygehuset åbenbart ikke har tilrettelagt 
sine registreringer således, at en besvarelse var 
mulig, og at man således ikke har en sikker re- 
gistrering af, hvem der sidder vagt hvornår og 
ved hvilke patienter. 

Tilsynet er betænkelig ved den kraftige over- 
belægning, og tilsynet beklager, at manglende 
ressourcer fører til øget anvendelse af tvangs- 
fiksering og medicinering. 

c. Amtshospitalet i Vordingborg 
Tilsynet besøgte den 10. januar 1996 Amts- 

hospitalet i Vordingborg. Tilsynet ønskede 
bl.a. at undersøge forholdene for de grønland- 
ske patienter. 

Tilsynet finder umiddelbart, at de fysiske 
forhold på afdelingerne var udmærkede, men 
at der var påfaldende store forskelle mellem de 
grønlandske afdelinger med fortrinsvis små 
dobbeltværelser og de øvrige afdelinger, der 
havde bedre forhold. Tilsynet noterede sig, at 
mange patienter ikke var til stede, idet de var 
til forskellige former for aktiviteter m.v., hvor- 
for det kan være vanskeligt for tilsynet at vur- 
dere afdelingernes hverdag. 

Patienterne har mange forskelligartede til- 
bud om beskæftigelse, men på grund af den 
fysiske indretning af afdelingerne var det ikke 
muligt for alle at komme ud i frisk luft hver 
dag, hvilket tilsynet finder uacceptabelt. 

Tilsynet har med tilfredshed noteret sig, at 
der er igangsat en politisk beslutningsproces 
om at etablere et lukket akut modtageafsnit 
med 10 pladser, der bl.a. vil kunne aflaste de 
lukkede modtageafsnit. 

Tilsynet ser gerne oprettelse af en psyki- 
atrisk skadestue med overnatningsfunktion, så 
det ikke er nødvendigt med en egentlig indlæg- 

gelse af psykiatriske patienter, der alene øn- 
sker at overnatte en enkelt nat. 

Tilsynet ville finde det hensigtsmæssigt, hvis 
der var mulighed for, at retspsykiatriske pati- 
enter og andre patienter ikke var på samme af- 
delinger. 

Tilsynet har med tilfredshed noteret sig, at 
de oplysninger om indlægge1sespraksis, som 
tilsynet forud for besøget var kommet i besid- 
delse af, ikke var korrekte. Tilsynet har forstået 
amtshospitalets svar således, at overbelægning 
ikke i sig selv kan begrunde nægtelse af ind- 
læggelse, hvis indlæggelse i øvrigt er lægeligt 
begrundet, og at overbelægning ikke må føre 
til, at en frivillig indlæggelse af henvisende læ- 
ge skal ændres til en tvangsindlæggelse. 

Tilsynet har med beklagelse noteret sig, at 
det er vanskeligt at få ansat tilstrækkeligt med 
uddannede speciallæger. 

Tilsynet finder udviklingen med narkotika 
på de psykiatriske sygehuse særdeles bekym- 
rende og vil undersøge spørgsmålet nærmere. 

Tilsynet finder udviklingen i antallet af 
tvangsfikseringer og tvangsbehandlinger be- 
kymrende. Tilsynet vil mere generelt tage den- 
ne problematik op, herunder årsagerne til stig- 
ningen og mulighederne for at kunne sammen- 
ligne over årene og mellem forskellige psyki- 
atriske sygehuse. 

Tilsynet har konstateret, at de grønlandske 
patienter ikke kan komme til at tale med grøn- 
landsksproget personale, når de ønsker det, 
men kun ved særlige lejligheder og i dagtimer- 
ne. Tilsynet finder det formålstjenligt, om be- 
stræbelserne på at løse dette problem fortsæt- 
ter med uformindsket styrke. Tilsynet vil arbej- 
de videre med problematikken vedrørende de 
grønlandske psykiatriske patienter i Danmark. 

d. Psykiatrisk Hospital og Børne- og Ungdoms- 
psykiatrisk Hospital i Århus 

Tilsynet besøgte den 20. maj 1996 Psyki- 
atrisk Hospital og Børne- og Ungdomspsyki- 
atrisk Hospital i Århus. 

Tilsynet finder det beklageligt, at der gen- 
nem de seneste år næsten konstant har været 
25-30 patienter indlagt på Psykiatrisk Hospital 
og 2-5 på Børne- og Ungdomspsykiatrisk Ho- 
spital, som må forblive indlagt i en længere pe- 
riode end nødvendigt på grund af venteliste til 
relevante bo-/behandlingstilbud. 

Tilsynet finder det bemærkelsesværdigt, at 
registreringssystemet på Psykiatrisk Hospital 


